
Fajne, mądre, ciekawe -  książki warte czytania! 
  
  Jaki ten świat ciekawy / Barbara Ciwoniuk. Wydawnictwo Aksjomat

Opowiadania edukacyjne o bezpiecznej zabawie maluchów. Ich głównym 
bohaterem jest mały, bystry chłopiec o imieniu Robcio, który niestrudzenie poznaje 
swoje najbliższe otoczenie.
Jego dociekliwość zmienia codzienne sytuacje w niebezpieczne przygody, często 
przyprawiające rodziców o przyspieszone bicie serca. Na szczęście są oni zawsze 
blisko, gotowi ratować swojego małego synka, dla którego świat jest taki ciekawy… 

 Musisz to komuś powiedzieć / Barbara Ciwoniuk. Wydawnictwo Literatura 

Choć wszystkie znaki na niebie i ziemi wskazywały, że to będzie nudne lato, już 
pierwsze dni wakacji dostarczą Milenie niezwykłych wrażeń. Za sprawą matki w ich 
domu zjawi się tajemniczy chłopak „po przejściach”, którego obecność zburzy 
spokój nastolatki. Choć Kama, nieco zwariowana przyjaciółka, niejednokrotnie ją 
zawiedzie, a Paweł – dotychczasowy obiekt zainteresowania Mileny, okaże się 
niewart jej westchnień, upalne lato w pięknych plenerach Suwalszczyzny przyniesie 
dziewczynie wiele nowych doświadczeń. 

Pogodne, z pozoru radosne dni, spędzone nad Wigrami u dziadków Kamy, upłyną 
pod znakiem niejednej próby, a udział Mileny w warsztatach literackich stanie się 
pretekstem do poszukiwania granic szczerości i zawierania przyjaźni. Odkrywanie 
prawdy o Konopnickiej, oddzielanie rzeczywistości od mitów, okaże się 
fascynującym zajęciem. Milena ze zdumieniem uświadomi sobie, że ciche, ponad 
sto lat tajone konflikty, nękające rodzinę wielkiej poetki, są obecne także w życiu jej 
przyjaciół. 

Inf. o książkach ze strony Autorki 

Ciekawostki 

Książki – to okno na świat, 
to promień słońca, który rozświeca cienie nocy, 
to najlepszy doradca we wszystkich sprawach. 
Kto czyta i czytać umie, ten znajdzie w dobrych dziełach wszystko, czegokolwiek 
w życiu mu potrzeba.

Stanisław Lem 
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Gdzie znajduje się największy meteoryt świata? 

Hoba, największy meteoryt, który nie rozpadł się wpadając do atmosfery ani po uderzeniu w 
Ziemię, znajduje się w Namibii na terenie farmy Hoba West, niedaleko miasta Grootfontein. 
Spadł mniej więcej 80 tys. lat temu. Hoba ma nietypowy płaski kształt, wysokość 122–75 cm, 
długość 2,8 m, a jego masę szacuje się na ok. 60 ton. Został znaleziony 100 lat temu przez 
Jacobusa Hermanusa Britsa. Przez wiele lat był narażony na ataki wandali, dziś teren wokół 
niego jest zagospodarowany na potrzeby turystów. 

Inf. ze strony Focus.pl 

  Zespół Szkolno - Przedszkolny w Porębie Radlnej 

Witajcie w bibliotece 
Numer 19/ 2020 



Biblioteka Szkolna: kanał na YouTube : lektury szkolne w formie 
audiobooków oraz opracowania lektur, znajdziemy tu takie  jak „Ania z 
Zielonego Wzgórza”, „W pustyni i w puszczy”, „Alicja w Krainie Czarów” i in. : 
https://www.youtube.com/channel/UCHCk4UFuYDDtJSx-_a4swZw/featured 

BajeczkiPioseneczki: kanał na YouTube : bajki, piosenki dla dzieci:

https://www.youtube.com/user/BajeczkiPioseneczki/videos 

  

Barbara Ciwoniuk
 

„Jestem autorką powieści poruszających dylematy z życia młodzieży. Piszę o sprawach istotnych: 
ogromnej roli przyjaźni, potrzebie szczerości i bliskości, pierwszych uczuciach, konieczności szukania 
własnej drogi. Niestety w życie nastolatków często wkradają się problemy, z którymi sami sobie nie radzą. 
Są to: brak zrozumienia, samotność, bieda, wykluczenie, agresja, konflikty z dorosłymi i z rówieśnikami, 
wreszcie – choroba czy śmierć bliskich, niepełnosprawność. W moich książkach staram się wskazywać 
najprostsze drogi wyjścia z trudnych sytuacji. Często są to zwykłe przyznanie się do błędu czy szczera 
rozmowa z przyjacielem, rodzicem, a nawet z nauczycielem. Piszę „nawet” ponieważ wiem, że niełatwo 
jest zwierzyć się obcej, dorosłej osobie, wyjawić jej swoje najskrytsze myśli i uczucia. Losy moich 
bohaterów pokazują, że nie wolno się poddawać i że zawsze warto, a nawet trzeba, szukać wyjścia 
z krytycznych sytuacji. Wierzę, że współczesna młodzież (pokolenie net-generacji?) jest zdolna, dobra, 
wrażliwa i nieobce jej są takie słowa jak: honor, odwaga, życzliwość, uczciwość, przyjaźń. To właśnie 
dążenie do poznawania tych ważnych prawd i uczuć plącze drogi bohaterów moich książek”. 

Inf. i fot. ze strony Autorki 

 Ludzie książki 

  Ważne i ciekawe 

220. rocznicę powstania obchodzi w tym roku Biblioteka Kongresu w Waszyngtonie – 
największa tego typu instytucja na świecie. Jej założycielem jest drugi prezydent Stanów 
Zjednoczonych, John Adams. 
Obecnie ta ogromna placówka zajmuje powierzchnię 29 ha i mieści się w trzech budynkach, 
w których do użytku czytelników oddano 22 czytelnie oraz bibliotekę sztuki. W swoich zbiorach 
posiada ponad 162 mln różnego rodzaju dokumentów, w tym ok. 39 mln książek, 70,3 mln 
rękopisów, 5,6 mln map i atlasów, 14,2 mln fotografii, a ponadto duży zasób mikrofilmów oraz 
nut i nagrań muzycznych w 470 językach. Wśród tego bogactwa wydawnictw są też książki 
w języku polskim. 
W Bibliotece Kongresu znaleźć można wiele unikatowych pozycji pochodzących z prywatnych 
zbiorów m.in. Thomasa Jeffersona, Theodora Roosevelta, Adolfa Hitlera czy rosyjskiej rodziny 
carskiej. Na półkach liczących 856 km leży Biblia Gutenberga, pierwsza książka wydana 
w USA (The Bay Psalm Book) i najmniejsza lektura świata – Old King Cole. 
Z cyfrowych zasobów instytucji skorzystać może każdy online bez podróży do Waszyngtonu: 
www.loc.gov/collections
Inf. za Wikipedia
 

Książki on-line 
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Zabawmy się a artystów - dziś obraz Leonarda Da Vinci „Mona Lisa” 

Opracowanie biuletynu: Monika Horecka nauczyciel bibliotekarz 

Zabawa na dziś 

Witajcie w bibliotece str. 3 
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